
เอกสารสอบราคาจ้าง   เลขที ่ 4 / 2558 
จ้างเหมารถโดยสารปรับอากาศ 2 ชั้น  ขนาดไม่ต่่ากว่า 40 ที่นั่ง จ่านวน 2 คัน 

ตามประกาศองค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล 
ลงวันที่  16   เมษายน  2558 
………………………………………. 

องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า“หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ”  
มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมารถโดยสารปรับอากาศ 2 ชั้น ขนาดไม่ต่่ากว่า 40 ที่นั่ง จ่านวน 2 คัน  
ตามโครงการ”อบรมและแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพ่ือเพ่ิมศักยภาพความเข้มแข็งของชุมชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง” โดยเดินทางไปทัศนศึกษาดูงาน ณ จังหวัดพังงา ระหว่างวันที่  3 - 6 พฤษภาคม 2558  โดยมี
ข้อแนะน่าและข้อก่าหนดดังต่อไปนี้ 

1.เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
    1.1  แบบใบเสนอราคา  

       1.2 แบบสัญญาจ้าง 
           1.3  แบบหนังสือค้่าประกันสัญญา 
     1.4  แบบรูปแบบรายการละเอียด 
      1.5 บทนิยาม 

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน 
(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

     1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 
(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
2.1 ผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง   
2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการหรือ

ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น  และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว  หรือไม่เป็นผู้ได้รับผลของการสั่งให้นิติ
บุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
     2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศ
สอบราคา  หรือไม่เป็นผู้กระท่าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.5  

            2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย  
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา  ได้มีค่าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

   2.5 ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของ องค์การบริหาร
ส่วนต่าบลท่าชุมพล 

           2.6 บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชี
รายรับจ่าย หรือ แสดงบัญชีรายรับจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส่าคัญ 
   2.7 บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ด่าเนินการ
จัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Govenement Procurerment:e-GP) ตามข้อ 16 ต้องลงทะเบียน
ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
  2.8 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่กรณีจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่
เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
 

/ 3. หลักฐานการ...... 



     -2- 

3.หลักฐานการเสนอราคา 
ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยก 

ไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ  
3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
  (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ่ากัด  ให้ยื่นส่าเนาหนังสือรับรองการ 

จดทะเบียนนิติบุคคล  บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ  ผู้มีอ่านาจควบคุม  พร้อมรับรองส่าเนาถูกต้อง 
      (ข)บริษัทจ่ากัดหรือบริษัทมหาชนจ่ากัดให้ยื่นส่าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน
นิติบุคคล  หนังสือบริคณห์สนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ  ผู้มีอ่านาจควบคุมและบัญชีรายชื่อ 
ผู้ถือหุ้นรายใหญ่  พร้อมรับรองส่าเนาถูกต้อง 

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล ให้ยื่น 
ส่าเนาบัตรประจ่าตัวประชาชนของผู้นั้น ส่าเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) ส่าเนาบัตร
ประจ่าตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองส่าเนาถูกต้อง 

(3) ส่าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม พร้อมรับรองถูกต้อง 
(3) ส่าเนาหนังสือใบอนุญาตประกอบการขนส่ง พร้อมรับรองส่าเนาถูกต้อง 
(4) ส่าเนาคู่มือจดทะเบียนรถ รถโดยสารปรับอากาศ ทั้ง  2 คัน พร้อมรับรอง 

ส่าเนาถูกต้อง 
   ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

(1) หนังสือมอบอ่านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคา 
ให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน 

(2) บัญชีรายการก่อสร้าง(หรือใบแจ้งปริมาณงาน) - 
   (4) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบในข้อ 
1.7(2) 

4.การเสนอราคา 
 4.1  ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่ก่าหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้  โดยไม่มี

เงื่อนไข ใด ๆ ทั้งสิ้น  และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน  
จ่านวนเงินที่เสนอราคาต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการขูดลบแก้ไข  หากมีการขูดลบ ตก เติม  
แก้ไข  เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ก่ากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการให้ครบถ้วน 
 ในการเสนอราคา  ให้เสนอราคาเป็นเงินบาท  และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  โดยเสนอราคา

รวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ  ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคา
รวมที่เสนอจะต้องตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นส่าคัญ
โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน ค่าจดทะเบียน  ค่าขนส่ง  และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ทั้ง
ปวงไว้แล้ว  ใบเสนอราคาและบัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงานจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและ
ตัวอักษร ถ้าไม่ตรงกันจะถือว่าขาดคุณสมบัติในการเสนอราคาและจะไม่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้เสนอ
ราคาได้ 
  ราคาที่เสนอจะต้องเสนอก่าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า  30  วัน  นับตั้งแต่วันเปิดซองใบเสนอ
ราคาโดยภายในก่าหนดยืนราคา  เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และลงทะเบียนรับซองแล้ว
จะถอนคืนมิได้ 

/ 4.3 ผู้เสนอราคา..... 



-3- 
 

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก่าหนดเวลาด่าเนินการแล้วเสร็จดังนี้ 
-ก่าหนดเวลาการเดินทาง ตั้งแต่วันที่  3-6 พฤษภาคม 2558 (ระยะเวลาการท่างาน 

ตามโครงการ) 
 4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา   ผู้เสนอราคาต้องตรวจดูสัญญา   แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ  

ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองเสนอราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบ
ราคา 

      4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อยจ่าหน้าซองถึง  ประธาน
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้าง โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า  “ ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา       
เลขที ่ 4/2558 “  โดยส่งเอกสารหลักฐานต่าง ๆ พร้อมจัดท่าบัญชีรายการเอกสารเสนอไปพร้อมกับซองสอบ
ราคา   ยื่นตรงต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา  ตั้งแต่วันที่ 16 - 30 เมษายน 2558 รายละเอียดดังนี้ 

-วันที่  16  เมษายน 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30-16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ
หรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนต่าบลระดับอ่าเภอโพธาราม   

    -วันที่  17  -  30  เมษายน 2558  ในวันและเวลาราชการ  ได้ที่งานพัสดุ กองคลัง องค์การ
บริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล  โดยถือนาฬิกากองคลังเป็นส่าคัญ 

เมื่อพ้นก่าหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้ว  จะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะด่าเนินการเปิดซองตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่

ละรายว่า  เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนหรือไม่ ตามข้อ 1.5(1)  ณ  วัน
ประกาศสอบราคา  ในวันที่  1 พฤษภาคม 2558  เวลา  10.00 น. และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์
ได้รับการคัดเลือกก่อนเปิดซองใบเสนอราคา  

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่า  
มีผู้เสนอราคากระท่าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตาม  ข้อ 1.5(2)   และคณะ
กรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระท่าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  คณะกรรมการฯ จะตัด
รายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ
คัดเลือก และองค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล  จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน  เว้นแต่
คณะกรรมการฯ  จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของ
ทางราชการและมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระท่าดังกล่าว 

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน  ณ วันประกาศสอบราคา  หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท่าการอัน
เป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  อาจอุทธรณ์ค่าสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัดภายใน 3 วัน  
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองใบเสนอราคา   การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้
ถือที่สุด 

คณะกรรมการเปิดซองใบเสนอราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับ
การคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ  ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนต่าบลระดับ
อ่าเภอโพธาราม   

  ในวันที่  1 พฤษภาคม 2558 ตั้งแต่เวลา   10.20  น.  เป็นต้นไป  
การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา  

เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แต่ทางราชการอย่างยิ่ง  
ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอ่านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 

/ 5. หลักประกัน..... 



-4- 
     5.  หลักประกันซอง 

      ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับการยื่นซองเสนอราคา จ่านวน      
7,200 บาท (-เจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน-)  โดยหลักประกันซองจะต้องมีระยะเวลาการค้่าประกันตั้งแต่วันยื่น
ซองเสนอราคา ครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยืนราคา โดยหลักประกันให้ใช้อย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 
  5.1  เงินสด 
  5.2 เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ยื่น
ซองข้อเสนอทางเทคนิค หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันท่าการของทางราชการ 
  5.3  หนังสือค่้าประกันของธนาคารในประเทศตามแบบหนังสือค้่าประกันดังระบุในข้อ1.5 (1) 
  5.4  หนังสือค้่าประกันของบริษัทเงินทุนหรือ บริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้
ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้่าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย 
ซึ่งได้แจ้งเวียนชื่อให้หน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้่า
ประกันดังระบุในข้อ 1.5 (1) 
  5.5  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
  หลักประกันซองตามข้อนี้ หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น จะคืนให้ผู้ประสงค์จะเสนอ
ราคาหรือผู้ค้่าประกันภายใน 15 วัน  นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้มีสิทธิเสนอ
ราคารายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่่าสุด จะคืนให้ต่อเม่ือได้ท่าสัญญาหรือข้อตกลง หรือเมื่อผู้มีสิทธิเสนอราคา
ได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว 
                    การคืนหลักประกันซองไม่ว่ากรณีใดๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย 

 6.  หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
                     6.1ในการสอบราคาครั้งนี้  องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลจะพิจารณาตัดสินราคารวม 

6.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอ 
ราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว  คณะกรรมการเปิด
ซองสอบราคา จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคานั้น เว้นแต่ข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่
ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคา ในส่วนที่มิใช่สาระส่าคัญทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะ
เป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล เท่านั้น 
                   6.3 องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มี
การผ่อนผันในกรณ ีดังต่อไปนี้ 

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือใน 
หลักฐานการรับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล 

(2) ไม่กรอกชื่อ นิติบุคคล หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือ 
ทั้งหมดในใบเสนอราคา 

(3)เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่ก่าหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็สาระ
ส่าคัญหรือมีผลท่าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 

 (4)ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได้ลง
ลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี)  ก่ากับไว้ 

6.4 ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการท่าสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา 
หรือองค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลมีสิทธิ์ให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริงสภาพฐานะหรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดที่
เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้  องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ท่าสัญญาหาก
หลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือถูกต้อง 

/ 6.5 องค์การบริหาร...... 



-5- 
 

             6.5  องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่่าสุด หรือราคาหนึ่ง
ราคาใด หรือราคาท่ีเสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจ่านวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่ง
รายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพ่ือประโยชน์
ของทางราชการเป็นส่าคัญ และให้ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอ
ราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลจะพิจารณายกเลิกการสอบ
ราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทิ้งงาน  ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุ
ที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระท่าไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ  หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา
หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน  เป็นต้น       

          ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่่าสุดเสนอราคาต่่าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจด่าเนินงานตามสัญญาได้  
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดง
หลักฐานที่ท่าให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถด่าเนินงานตามที่สอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากค่าชี้แจงไม่
เป็นที่รับฟังไดอ้งค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลมีสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 

 6.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า  ผู้เสนอราคาที่มี 
สิทธิได้รับการคัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายชื่อไว้  ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับ    ผู้
เสนอราคารายอื่น  ณ วันประกาศสอบราคา  หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท่าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรม  ตามข้อ 1.6  องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลมีอ่านาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มี
สิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ  ตามข้อ 4.5 และองค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลจะ
พิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทิ้งงาน 

 ในกรณีนี้หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้
ด่าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง  ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอ่านาจยกเลิกการเปิดซอง     
ใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 

7. การท าสัญญาจ้าง 
ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องท่าสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุ ใน ข้อ 1.2 กับองค์การ

บริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล ภายใน  7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง  และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็น
จ่านวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลยึดถือไว้
ในขณะท่าสัญญา โดยให้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี ้

7.1  เงินสด 
7.2  เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้กับองค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ท่า

สัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันท่าการของทางราชการ 
7.3 หนังสือค้่าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้่าประกันดังระบุใน      

ข้อ 1.3   
7.4  หนังสือค้่าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย  หรือบริษัทเงินทุน

หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้่า
ประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย  ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการหรือหน่วยการบริหาร
ราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว  โดยอนุโลม  ให้ใช้ตามแบบหนังสือค่้าประกันดังระบุไว้ในข้อ 1.3 

7.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
   หลักประกันนี้ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะสอบราคา      
(ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกมัดตามสัญญาจ้างแล้ว 
 



-6- 
 

 8.ค่าจ้างและการจ่ายเงิน 
    องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลจะจ่ายค่าจ้างให้ผู้รับจ้าง  จ่านวน  1  งวด  ดังนี้ 
    งวดสุดท้าย  เป็นจ่านวนเงินในอัตราร้อยละ 100 ของราคาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ท่าการรับ 
คณะศึกษาดูงาน  ตามโครงการ”อบรมและแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพ่ือเพ่ิมศักยภาพความเข้มแข็งของชุมชนตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง”ตั้งแต่วันที่ 3 พฤษภาคม 2558 และส่งกลับถึงส่านักงานองค์การบริหารส่วน
ต่าบลท่าชุมพลโดยสวัสดิภาพ และปลอดภัย ในวันที่ 6 พฤษภาคม 2558 แล้ว 
              9. อัตราค่าปรับ 

     ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ 15 จะก่าหนดในอัตราร้อยละ 0.10  ของค่าจ้างตาม
สัญญาต่อวัน 

            10.การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
             ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ท่าตามข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือท่าสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน

ข้อ 1.2  แล้วแต่กรณี  จะต้องรับประกันความช่ารุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า  
- ปี  นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลได้รับมอบงานงวดสุดท้าย โดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการ
ซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 7 วัน  นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความช่ารุดบกพร่อง    

  11.ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ  
  11.1 ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท่าสัญญาหรือ

ข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการก่าหนดดังระบุในข้อ 6 องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลอาจพิจารณา
เรียกร้องให้ชดใช้ค่าเสียหายอื่น(ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

11.2  องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล  สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือ
ข้อก่าหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตาม  ความเห็นของส่านักงานอัยการสูงสุด(ถ้ามี) 

 12. มาตรฐานฝีมือช่าง 
 เมื่อองค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตก

ลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว  ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว  ผู้เสนอราคา
จะต้องม ี และใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก………….หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส.  หรือ ปวท.   
หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่่ากว่าร้อยละ …… ของแต่ละ
สาขาช่าง   แต่จะต้องมีช่างจ่านวนอย่างน้อย  1  คน  ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้  

 12.1 ……-… 
 12.2……-… 
 13. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 
 ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายก่าหนดและ

ระเบยีบได้ก่าหนดไว้โดยเคร่งครัด 
 

องค์การบริหารส่วนต่าบลท่าชุมพล 
 

                
      (  นางวันเพ็ญ    มีจิตต์  ) 

                 หัวหน้าส่วนการคลัง 
            16  เมษายน  2558      


